Szamosújvár, 1906. febr. 10.

Alázatos szolgálója  
Tódorfi Lukács  
polgármester.

Az édes szülőföld meghitt hangja a boldog gyermekkor szendergő emlékeit költötte fel a meghatott jubilánsban. Cserebogár, sárga cserebogár!

Jött egy latin levél is, messze Keletről. Miskgián János, a római pápai egyetem nyugalmazott tanára, nagy tekintélyű örmény tudós, a ki Szamosújvárt tartozkodván pár évig és megismerkedett dr. Mályval, a távolból nem feledkezett meg a mi ünnepélyünkről. Konstantinápolyból a következő levelet küldötte:

Constantinopoli, die 3-a februarii, anno Domini 1906.

Admodum Excellentissime Domine!

Haud parum laetitiae mihi attulit nuntium, quod Dominatio Tua die 10-a hujus mensis celebrabit Iubileum quinquagesimi anni Doctoratus in arte Archiatri. — Idcirco Tecum magno cordis affectu congratulor, ac Deum O. M. adprecor, ut omnia Tibi fausta eveniant, vitamque felicem et diuturnam ducens in hoc mundo, aeternam in coelis mercedem pro meritis laboribusque Tuis hau-rire valeas.

Ea igitur vota mea ardentissima, et rogo Dominationem Tuam, ut accepta habeas illa: nam ex sincero animo proveniunt, signumque exiguum amicitiae meae ac benevolentiae exhibent.

Valeas semper bene: salutationes atque obsequia mea significo.

Dominationi Tuae

addictissimus in X-o

Ioannes Miskgian,  
Parochus Ecclesiae S. Pauli  
Buyuk-Derensis.

\*

Miskgián levelének felolvasása után többek intettek Málynak, hogy válaszoljon, mire ő így szólt:

Carissimi, Clarissimi, diversisque titulis et facultatibus ornatissimi domini!

Hic Rhodus, hic salta! Dux imperat, miles obtemperat. Quod enim obedientiam attinet; huc ad usque talibus sub rerum circumstantiis crimine inobedientiae nemo me inculpate potuit. Sed si nunquaque, uti hoc temporibus jam pridem elapsis, centies et amplius factum est, si inquam nunc quoque hocce tentamen mihi non succederet: rogo, quaeso, imploro, velint benevole propectam meam aetatem in considerationem sumere. Tarda enim senectus, uti hoc cuilibet nostrum notum est; longe plures et profundiores imprimit rugas in faciem psychicam, quam in physicam.

Solitum est, tali festiva occasione viribus rhetoricis atque poeticis uti. Sit nunc rogo e hac regula exceptio.

Quid enim egent pyramides aegyptiacae arte optica, ut colossorum adinstar figurent; sed indigent omnino collinli glirium hac arte, ut illusorio modo, monstrosam ostendent magnitudinem. Procul sit ergo nunc a me rhetorica, atque poesis.

Conabor brevis esse, nam nimia garrulitas, secundum leges rhetoricas pertinet ad classem criminum in coelum clamantium.